THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 136/2008/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 09 tháng 10 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG ĐIỀU 15 CỦA CƠ CHẾ QUẢN LÝ VÀ THỰC HIỆN DỰ ÁN THỦY ĐIỆN SƠN LA BAN HÀNH KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 207/2004/QĐ-TTG NGÀY 11 THÁNG 12 NĂM 2004 CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 29 tháng 11 năm 2005;
Căn cứ Nghị quyết số 44/2001/QH10 của Quốc hội khóa 10 kỳ họp thứ 9 ngày 29 tháng 6 năm 2001 về chủ trương đầu tư dự án Nhà máy thủy điện Sơn La; Nghị quyết số 13/2002/QH11 của Quốc hội khóa 11 kỳ họp thứ 2 ngày 16 tháng 12 năm 2002 về Phương án xây dựng công trình thủy điện Sơn La;
Căn cứ Quyết định số 92/QĐ-TTg ngày 15 tháng 01 năm 2004 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt đầu tư Dự án thủy điện Sơn La;
Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ số 09/QĐ-TTg ngày 15 tháng 01 năm 2004 về việc thành lập Ban Chỉ đạo Nhà nước và số 677/QĐ-TTg ngày 18 tháng 6 năm 2004 ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo Nhà nước Dự án thủy điện Sơn La;
Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Công Thương,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 15 của Cơ chế quản lý và thực hiện Dự án thủy điện Sơn La ban hành kèm theo Quyết định số 207/2004/QĐ-TTg ngày 11 tháng 12 năm 2004 của Thủ tướng Chính phủ như sau:
“Điều 15. Phương thức lựa chọn nhà thầu thực hiện
Tùy theo quy mô và tính chất của từng hạng mục công trình hoặc gói thầu, việc lựa chọn nhà thầu xây dựng các công trình thuộc dự án tái định cư thực hiện như sau:
1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh được phép chỉ định các nhà thầu theo quy định có giảm giá 5% giá trị dự toán gói thầu xây lắp được duyệt đối với các gói thầu xây lắp có giá trị đến 10 tỷ đồng.
2. Giám đốc Sở chuyên ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện (chủ đầu tư dự án) được phép chỉ định các nhà thầu theo quy định có giảm giá 5% giá trị dự toán gói thầu xây lắp được duyệt đối với các gói thầu xây lắp có giá trị đến 3 tỷ đồng.
3. Các dự án hoặc các hạng mục công trình có giá trị gói thầu trên 10 tỷ đồng phải thực hiện đấu thầu để lựa chọn nhà thầu theo quy định”.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh: Sơn La, Điện Biên, Lai Châu, Chủ tịch hội đồng quản trị và Tổng giám đốc Tập đoàn điện lực Việt Nam chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Ban Bí thư Trung ương Đảng;
- Thủ tướng và các PTT Chính phủ;
- Các Bộ: Công thương, KH&ĐT, TC, XD;
- HĐND, UBND tỉnh: Sơn La, Điện Biên, Lai Châu;
- Tòa án nhân dân tối cao;
- Kiểm toán Nhà nước;
- Ban CĐNN Dự án thủy điện Sơn La;
- Ngân hàng Phát triển Việt Nam
- Tập đoàn Điện lực Việt Nam;
- VPCP: BTCN, các PCN; Các Vụ, Cục, đơn vị trực thuộc, Công báo;
- Lưu: Văn thư, KTN (5b).
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải